ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

СЕЛИЖАРОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 июля 2015 г.                                                                                   № 82/486-3

пгт. Селижарово

Об отказе в регистрации кандидата в депутаты Собрания депутатов Селижаровского района пятого созыва  по избирательному округу №2 Веселова Дмитрия Александровича,  выдвинутого Тверским региональным отделением Политической партии ЛДПР
Рассмотрев документы, представленные на выдвижение и регистрацию кандидата в депутаты Собрания депутатов Селижаровского района по избирательному округу №2 Веселова Дмитрия Александровича,  выдвинутого Тверским региональным отделением Политической партии ЛДПР, проверив достоверность представленных сведений о кандидате, территориальная избирательная комиссия Селижаровского района установила следующее:
на основании статьи 24, подпункта «е» пункта 24 статьи 38 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьи 20, подпункта «е» пункта 8 статьи 36 Избирательного кодекса Тверской области от 07.04.2003 № 20-ЗО, постановления избирательной комиссии Тверской области от 2 октября 2009 года № 01-13/843 «О возложении полномочий избирательной комиссии муниципального образования Тверской области «Селижаровский район»  на территориальную избирательную комиссию Селижаровского района», постановления территориальной избирательной комиссии Селижаровского района от 17.07.2015 г. № 79/469-3 «О заверении списка кандидатов в депутаты Собрания депутатов Селижаровского района Тверской области пятого созыва, выдвинутых  Тверским региональным отделением Политической партии ЛДПР  на выборах депутатов Собрания депутатов Селижаровского района пятого созыва  13 сентября 2015 года», с учетом сведений о кандидате Веселове Д.А., указанных в заявлении о согласии баллотироваться (указано, что судимость отсутствует) и информации Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Тверской области от 23 июля № 3290  о результатах проверки достоверности сведений о судимостях кандидатов (указано, что кандидат Веселов Дмитрий Александрович имеет судимость по статье 158)  территориальная избирательная комиссия Селижаровского района Тверской области постановляет:

1. Отказать в регистрации кандидату в депутаты Собрания депутатов Селижаровского района по избирательному округу №2 Веселову Дмитрию Александровичу,  выдвинутому Тверским региональным отделением Политической партии ЛДПР  17 июля  2015 года. Время отказа в регистрации 15 час.55 мин.
2.  Известить кандидата Веселова Д.А. о принятом решении.
3. Разместить настоящее постановление на сайте территориальной избирательной комиссии Селижаровского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Председатель

территориальной избирательной  комиссии
	Г.А. Кузичева

	Секретарь

территориальной избирательной  комиссии
	М.В. Смирнова.